


2 www.pioneer.com/cz 3www.pioneer.com/cz

Produkt PT271 PT264 PT234 PX113

Typ řepky Tradiční hybrid Tradiční hybrid Tradiční hybrid

Popis Velmi vysoký výnos semen, 
nadprůměrná olejnatost

Vysoký výnos semen, odolnost 
šešulí vůči pukání

Vysoký výnos semen, 
nadprůměrná olejnatost

Nízký vzrůst, výborná odolnost  
k poléhání, velmi vysoký  

výnos semen

Ranost Středně raný Středně raný Středně raný Středně raný

Výnos semen 9 9 8 9

Výnos oleje 9 9 8 8

Obsah oleje 9 9 9 8

Odolnost k Phoma 7 6 7 7

Odolnost k poléhání 6 6 6 9

Výška rostlin 6 6 6 3

Obsah glukosinolátů 2 2 2 2

Základní agrotechnika

Výsev raný Možný Možný Možný Ano

Výsev pozdní Ano Ano Ano Ano

Optimální hustota výsevu na m2 40 - 50 40 - 50 40 - 50 40 - 50

Rychlost podzimního vývoje Normální Normální Normální Rovnoměrný

Regulace růstu na podzim Vždy doporučeno Vždy doporučeno Vždy doporučeno Dle termínu setí  
a růstových podmínek

Regulace růstu na jaře Doporučeno Doporučeno Doporučeno Není nutná

Produkt PX126 PX125CL PT228CL PT242

Typ řepky

Popis Nízký vzrůst, výborná odolnost  
k poléhání, vysoký výnos semen, 

vysoká odolnost vůči Phoma

Clearfield hybrid polotrpasličí, 
výborná odolnost k poléhání

Clearfield hybrid  
tradičního vzrůstu

Hybrid tradičního vzrůstu odolný 
vůči nádorovitosti kořenů 

brukvovitých

Ranost Středně pozdní Raný Středně raný Středně pozdní

Výnos semen 9 8 8 8

Výnos oleje 9 8 8 8

Obsah oleje 9 8 8 7

Odolnost k Phoma 8 7 6 7

Odolnost k poléhání 9 9 6 6

Výška rostlin 3 2 6 7

Obsah glukosinolátů 2 2 2 2

Základní agrotechnika

Výsev raný Ano Ano Možný Možný

Výsev pozdní Ano Ano Ano Ano

Optimální hustota výsevu na m2 40 - 50 40 - 50 40 - 50 40 - 50

Rychlost podzimního vývoje Rovnoměrný Rovnoměrný Normální Normální

Regulace růstu na podzim Dle termínu setí  
a růstových podmínek

Dle termínu setí  
a růstových podmínek

Vždy doporučeno Vždy doporučeno

Regulace růstu na jaře Není nutná Není nutná Doporučeno Doporučeno

Nabídka hybridů řepky ozimé Hodnoceno firmou Pioneer, bodovou stupnicí 1 – 9 (1 = nejméně příznivé, 9 = nejpříznivější),     
s výjimkou výšky rostlin a obsahu glukosinolátů (1 = nízká rostlina, resp. nízký obsah GSL, 9 = vysoká rostlina, resp. vysoký obsah GSL).  
Clearfield® a Cleravis® jsou registrované ochranné známky firmy BASF.    

novinka
top hybrid

top hybrid novinka



4 www.pioneer.com/cz 5www.pioneer.com/cz

PT271 PT264 PT234novinkatop hybrid
TRadiční hybRid RanOsT: sTředně Raný

Výsev raný Možný

Výsev pozdní ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Normální

Regulace růstu  
na podzim Vždy doporučeno

Regulace  
na jaře Doporučeno

doporučená agrotechnika:

Výška

Výnos semen

Výnos oleje

Obsah oleje

Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání

GSL

1 3 5 7 9

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

Charakteristika:

•	 Vynikající výnos semen
•	 Vysoká olejnatost 48,2 %
•	 Odolnost vůči poléhání 
•	 Velmi dobrá odolnost k vyzimování

Hybrid PT271 dosáhl mimořádně vysokých výnosů semen v maloparcelkových 
pokusech šlechtitelů v České republice v sezoně 2016/17. Nejvyššího výnosu 
semen dosáhl na suché lokalitě v Uherském Ostrohu (okres Uherské Hradiště). 
Hybrid PT271 disponuje zvýšenou odolností vůči phoma lingam díky genu 
rezistence Rlm-7.

PT271 - relativní výnos semen (%) dosažený v maloparcelkových pokusech 
šlechtitelů, česká republika, 2016/17

VyNikAjíCí VýNOSy SeMeN V POkUSeCH šLeCHTiTeLů 2017 VySOká 
PeVNOST šešULí. 
OMezeNí zTRáT 
VýDROLeM

VýNOSNý HyBRiD  
S MiNiMáLNí 
ReAkCí NA 
STANOVišTě 

Lokalita PT271 Kontrola i Kontrola ii Kontrola iii Kontrola iV Kontrola V

čáslav (Kh) 115 98 92 105 90 98

Uherský 
Ostroh (Uh)

122 97 110 86 96 86

TRadiční hybRid TRadiční hybRidRanOsT: sTředně Raný RanOsT: sTředně Raný

Charakteristika:

•	 Vysoký výnos semen
•	 Vysoká olejnatost 48,3 %
•	 Nízké ztráty výdrolem při dozrávání 
 díky vysoké pevnosti šešulí
•	 Vysoká odolnost vůči poléhání 
•	 Velmi dobrá odolnost k vyzimování

Charakteristika:

PT234 patří k nejranějším hybridům od  
Pioneeru. šešule rychle dozrávají. 
Vyznačuje se dobrou odolností proti 
houbovým chorobám. Poskytuje stabilní 
výnosy v rámci let s minimální reakcí na 
stanoviště. Odolnost vůči vyzimování  
a poléhání je velmi dobrá.

Výsev raný Možný

Výsev pozdní Ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Normální

Regulace růstu  
na podzim

Vždy 
doporučeno

Regulace  
na jaře Doporučeno

Výsev raný Možný

Výsev pozdní Ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Normální

Regulace růstu  
na podzim

Vždy 
doporučeno

Regulace  
na jaře Doporučeno

doporučená agrotechnika: doporučená agrotechnika:

Pro hybrid PT264 je charakteristická vysoká 
pevnost šešulí, které odolávají otevírání, 
a tak se snižují semenné ztráty výdrolem  
v době dozrávání a sklizně. jarní vývoj rostlin 
je rychlý. Stonek a šešule dozrávají rychleji, ale 
neotevírají se, a dobře udrží semena. Hybrid 
se vyznačuje poměrně vyrovnanou výnosovou 
stabilitu v různých oblastech pěstování. 

Přednosti:

•	 Vysoký	výnos	semen
•	 Vynikající	olejnatost	48,7	%
•	 Velmi	dobrá	odolnost	vůči	poléhání	

Výška Výška

Výnos semen Výnos semen

Výnos oleje Výnos oleje

Obsah oleje Obsah oleje

Odolnost k Phoma Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání Odolnost k poléhání

GSL GSL

1 13 35 57 79 9

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

hodnocení významných 
hospodářských znaků:



6 www.pioneer.com/cz 7www.pioneer.com/cz

Px113 top hybrid
POLOTRPasLičí hybRid RanOsT: sTředně Raný

Výsev raný ano

Výsev pozdní ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Rovnoměrný

Regulace růstu  
na podzim

Dle termínu 
setí a růstových 
podmínek

Regulace  
na jaře Není nutná

doporučená agrotechnika:

Výška

Výnos semen

Výnos oleje

Obsah oleje

Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání

GSL

1 3 5 7 9

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

Charakteristika:

V letech 2016 a 2017 nejprodávanější hybrid ozimé řepky od Pioneeru. dosahuje o 8 % 
vyšších výnosů semen než srovnávací hybrid PR45d03. Rovněž olejnatost je o 0,5 % vyšší. 
Výborné výsledky dosáhl v POP SPzO na Slovensku, kde se ve výnosu semen umístil na  
3. místě z 16 zkoušených hybridů.  

hybrid PX113 disponuje zvýšenou odolností vůči phoma lingam díky genu rezistence Rlm-7. 
Habitus rostliny se vyznačuje o něco vyšším vzrůstem než známe u ostatních polotrpasličích 
odrůd. Odolnost vůči vyzimování je dobrá. jarní vývoj se v porovnání s ostatními 
polotrpasličími hybridy jeví o něco rychlejší. 

VyNikAjíCí VýNOSy SeMeN V POP SPzO NA SLOVeNSkU 
A V POkUSeCH PiONeeR V ČR 

Výsledky POP sPZO 2014/2015, řepka ozimá,
výnos semen (t/ha), sortiment a

Lex
er

As
tro
no
m

PX113

DK
	Ex
sto
rm

Alv
aro
	KW

S
Sh
rek

Hy
bri
roc
k

Průmer

Ba
sa
lti	
CS

Ma
rat
ho
n

Tru
mp
f

Bo
na
nz
a

Pe
ter
	29

SY
	Sa
veo

ES
	La
ure
n

Re
sca
tor

ES
	Da
rko

zdroj:	pokusy	SPzo	SK,	2015

4,9

4,7

4,5

4,3

4,1

3,9

3,7

3,5

Reakce na použití regulátorů růstu je u hybridu PX113 
většinou negativní. Na jaře aplikaci regulátorů není 
potřeba provádět, protože rostliny výborně větví a 
zároveň disponují vynikající odolnost vůči poléhání. 
Na podzim regulátory doporučujeme použít pouze při 
hrozícím přerůstání rostlin a volit přípravky se slabším 
regulačním účinkem (např. Corinth).

Přednosti:

•	 Vynikající výnos semen, vysoká olejnatost
•	 Výborná odolnost rostlin vůči poléhání
•	  zvýšená odolnost vůči Phoma lingam  

(gen odolnosti Rlm-7)
•	 Nízké nároky na regulaci růstu

Vypadávání semen při dozrávání a vytřásání v době sklizně jsou ztrátové faktory, kte-
ré snižují hektarové výnosy u řepky. hybridy šlechtěné na zvýšenou odolnost k puká-
ní šešulí, to je jedno z kritérií v selekčním procesu, které firma Pioneer uplatňuje při 
vývoji odrůd. šlechtitelé testují hybridní řepky, které obsahují gen z příbuzné rostliny 
z čeledi Brassicaceae za účelem omezení rizika výnosových ztrát. hybrid PT264 spl-
ňuje požadavky na vysokou odolnost vůči pukání šešulí.

Dalším faktorem umezujícím sklizňové ztráty je odolnost hybridů vůči poléhání. 
Všechny tradiční hybridy (začínají kódem PT...) prodávané firmou Pioneer v  České 
republice mají výšku rostlin v rozmezí 150 – 165 cm, což zajišťuje lepší dozrávání a 
pěstitelům klesá riziko ztrát polehnutím porostu.    

nejvyšší odolnost vůči poléhání však dosahují polotrpasličí hybridy MaXiMUs® (za-
čínají kódem Px...). Rostliny začínají větvit níž, mají vynikající odolnost vůči poléhání  
a nižší nároky na regulaci růstu. Nízký vzrůst a menší množství biomasy jsou výraz-
ným přínosem při ošetřování porostu a při sklizni. Díky nízkému strništi a menšímu 
množství posklizňových zbytků lépe probíhá předseťová příprava pro následnou 
plodinu. Výhody polotrpasličích hybridů prokazatelně vedou ke zvýšení ren-
tability pěstování ozimé řepky. Polotrpasličí hybridy PX113 a PX126 prokazují 
mimořádně vysokou odolnost vůči poléhání a to bez jakékoliv potřeby jarní 
aplikace regulátorů růstu.

Px126 Nepukavé šešule hybridu 
PT264 omezují ztráty výdrolem 

VýBORNý 
zDRAVOTNí 
STAV. VySOká 
ODOLNOST VůČi 
PHOMA LiNGAM

POLOTRPasLičí hybRid RanOsT: sTředně POZdní

Charakteristika:

•	 Vynikající výnos semen a excelentní  
 olejnatost 48,8 %
•	 Výrazné větvení rostlin
•	 Výborná odolnost vůči poléhání
•	 Vysoká odolnost vůči Phoma lingam
•	 Výborná zimovzdornost

Výsev raný Ano

Výsev pozdní Ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Rovnoměrný

Regulace růstu  
na podzim

Dle termínu 
setí a růstových 
podmínek

Regulace  
na jaře Není nutná

doporučená agrotechnika:

Mezi polotrpasličími hybridy patří k nejvyšším, ale 
odolnost vůči poléhání je vynikající. V maloparcelních 
pokusech šlechtitelů dosahuje o 10 % vyšších 
výnosů semen než srovnávací starší hybrid PX104. 
jarní vývoj je středně rychlý. Hybrid se vyznačuje velmi 
dobrým zdravotním stavem, především odolnost vůči 
Phoma je vysoká. 

Reakce na použití regulátorů růstu je u hybridu 
PX126 většinou neutrální. Na jaře aplikaci regulátorů 
není potřeba provádět, protože rostliny výborně větví 
a zároveň mají vynikající odolnost vůči poléhání. 
Na podzim regulátory doporučujeme použít pouze 
při hrozícím přerůstání rostlin a volit přípravky se 
slabším regulačním účinkem (např. Corinth).

Výška

Výnos semen

Výnos oleje

Obsah oleje

Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání

GSL

3 5 7 9

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

PT264



8 www.pioneer.com/cz 9www.pioneer.com/cz

Px125CL PT228CL PT242 (odolnost vůči nádorovitosti)

HyBRiDy PRO 
TeCHNOLOGii 
CLeARFieLD®

 POLOTRPasLičí hybRid s TeChnOLOgií CLeaRfieLd®  TRadiční hybRid s TeChnOLOgií CLeaRfieLd® hybRid TRadičníhO VZRůsTU OdOLný Vůči nádOROViTOsTi KOřenů bRUKVOViTýCh (plasmodiophora brassicae)RanOsT: Raný RanOsT: sTředně Raný RanOsT: sTředně POZdní

Charakteristika:

•	 Nízký porost umožňuje snazší vstupy 
techniky do porostu, efektivnější slizeň 
a nižší nároky na regulaci růstu 

•	 Minimálně o 3 % vyšší výnosy semen 
než u hybridu Px111CL

•	 Středně vysoký obsah oleje – 47,7 %
•	 Vhodný pro rané výsevy  
•	 Dobrá zimovzdornost

Charakteristika:

•	 Vysoký výnos semen a vynika-
jící olejnatost - 48,5 % 

•	 Rychlý podzimní vývoj
•	 Vhodný i k pozdnějším 

výsevům na konci agrotech-
nického termínu, anebo do 
míst, kde je žádoucí rychlý 
počáteční rozvoj rostlin

•	 Dobrá zimovzdornost rostlin 

Výsev raný Ano

Výsev pozdní Ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Rovnoměrný

Regulace růstu  
na podzim

Dle termínu 
setí a růstových 
podmínek

Regulace  
na jaře Není nutná

doporučená agrotechnika:

Rostliny polotrpasličího hybridu Px125CL 
nemají na podzim tendenci přecházet do 
dlouživého růstu. Vytvářejí přisedlou přízemní 
růžici. Dochází k rozvoji kořenů a kořenového 
krčku. Regulace růstu není většinou potřebná.

Pozemek CL odrůdy řepky ozimé zaplevelený 
řepicí (žluté listy), která po aplikaci herbicidu 
Cleravis® z porostu mizí.

Pomocí Clearfield® technologie jedním 
postřikem efektivně kontrolujete výskyt 
jednoděložných a dvouděložných 
plevelů včetně problematických jako 
jsou kakost, svízel, řepice, hulevník, 
úhorník a další. Herbicid Cleravis® 
rovněž hubí výdrol konvenční řepky, 
ale i další brukvovité plevele jako je 
řepice. Pro zvýšení herbicidní účinnosti 
Cleravisu se doporučuje dělená dávka. 

Výška

Výnos semen

Výnos oleje

Obsah oleje

Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání

GSL GSL

3 5 7 9 9

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

Výsev raný Možný

Výsev pozdní Ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Normální

Regulace růstu  
na podzim

Vždy 
doporučeno

Regulace  
na jaře Doporučeno

doporučená agrotechnika:

Výška

Výnos semen

Výnos oleje

Obsah oleje

Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání

3 5 7

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

1 1

Výsev raný Možný

Výsev pozdní Ano

Optimální  
hustota výsevu 40 – 50

Optimální  
hustota na m2 30 – 45

Rychlost  
podzimního 
vývoje

Normální

Regulace růstu  
na podzim Vždy doporučeno

Regulace  
na jaře Doporučeno

doporučená agrotechnika:

Výška

Výnos semen

Výnos oleje

Obsah oleje

Odolnost k Phoma

Odolnost k poléhání

GSL

1 3 5 7 9

hodnocení významných 
hospodářských znaků:

Charakteristika:

•	 Vysoký výnos semen na úrovni tradičních hybridů
•	 Středně vysoký obsah oleje 
•	 Vysoká odolnost vůči nádorovitosti kořenů brukvovitých 

i na silně zamořených pozemcích
•	 Rychlý podzimní vývoj, proto vhodný i k pozdnějším 

výsevům
•	 Rostliny vyššího vzrůstu, ale s dobrou odolností vůči 

poléhání

Na pozemcích s výskytem nádorovitosti dosahuje hybrid 
PT242 stejně vysokých výnosů semen jako tradiční odrůdy  
v nezatížených podmínkách.

Výsledky pokusů s Plasmodiophorou, 2014/2015

NejVyšší VýNOS SeMeN V POkUSeCH S PLASMODiOPHOROU SPzO

K1,	K2,	K3	–	kontrolní	nerezistentní	hybrid																																													zdroj:	Pokusy	SPzo,	2015

5,5

5,0

4,5

4,0

3,5

3,0

K3

Andro
meda

CWH 298
PT235

PT242 K2

Mendel

Mendelso
n K1

Mento
r

SY Alis
ter

Pilot®   Pilot
Vysoce selektivní graminicid 
proti jednoletým a vytrvalým 
jednoděložným plevelům
�  Spolehlivá a rychlá likvidace agresivního 

výdrolu a pýru v řepce 
�  Bez aplikačních omezení s použitím 

protiúletových trysek
� Vysoká selektivita k řepce
�  Výborný i proti rozšiřujícím se sveřepům 

v dávce 0,75 l/ha
� Bez omezení aplikace v OPVZ II. stupně

Ing. Bohumil Štěrba 
tel.: 602 274 712

Ing. Michaela Hospodková 
tel.: 725 739 125

DuPont CZ s.r.o.
Pekařská 14/628

155 00 Praha 5
tel.: 257 414 111

www.ag.dupont.cz

novinka



10 www.pioneer.com/cz 11www.pioneer.com/cz

Info • 602 275 038

LÉPE A LEVNĚJI
S Galerou Podzim a partnery to jde 

proti celému spektru plevelů

Info • 602 275 038

GALLANT SUPER
Nejúčinnější graminicid 

Poradenská služba Pioneer
Regionální zástupci

Vlčí Hora 975
537 01 Chrudim
Mobil: 602 191 972
E-mail: jan.bosak@pioneercz.cz 

ing. Jan bOsáK1

398 52 Nadějkov 32
Mobil: 602 697 353
E-mail: petr.jerz@pioneercz.cz 

ing. PeTR JeRZ3 + 6

561 53 Dolní Čermná 364
Mobil: 605 774 549
E-mail: oldrich.dostal@pioneercz.cz 

ing. OLdřiCh dOsTáL2

Zdenky Vorlové 11
594 01 Velké Meziříčí
Mobil: 777 954 606
E-mail: pavel.kozeny@pioneercz.cz

ing. PaVeL KOžený4

Loukovec 95
294 11 Loukov
Mobil: 734 216 049
E-mail: josef.najman@pioneercz.cz

ing. JOsef naJMan5

Konětopy 59
277 14 Dřísy
Mobil: 602 744 552
E-mail: radek.seidl@pioneercz.cz 

ing. RadeK seidL8

Petrůvky 17
675 52 Lipník u Hrotovic
Mobil: 603 541 103
E-mail: jaroslav.novotny@pioneercz.cz 

ing. JaROsLaV nOVOTný7

561 53 Dolní Čermná 364
Mobil: 736 709 715
E-mail: petr.dostal@pioneercz.cz 

PeTR dOsTáL 9

 

 

  

  

 

 

 

  
 

5
Ing. Josef
Najman

6
Ing. Petr 

Jerz

8
Ing. Radek Seidl 1

Ing. Jan Bosák

3
Ing. Petr Jerz

4
Ing. Pavel Kožený

7
Ing. Jaroslav Novotný

2
Ing. Oldřich Dostál 9

Petr Dostál

Vážení pěstitelé !
 
S důvěrou se prosím obracejte na naše kolegy s jakýmikoliv dotazy 
ohledně vlastností a způsobu pěstování našich odrůd ozimé řepky.



12 www.pioneer.com/cz


